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ABSTRAKT

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu marketingové komunikace vybrané společnosti,

kterou představuje obchodní centrum Galerie Vaňkovka sídlící v Brně. Cílem teoretické

části bakalářské práce bylo vytvoření literární rešerše, která je zaměřena na marketingovou

komunikaci. Následně byla definována teoretická východiska pro zpracování části praktické.

V praktické části bakalářské práce bylo cílem zanalyzovat současný stav marketingové

komunikace obchodního centra na základě vybraných analýz a metod, poté zhodnotit tyto

výsledky a vytvořit návrhy doporučení, která pomohou obchodnímu centru Galerie

Vaňkovka zlepšit nejen marketingovou komunikaci se svými zákazníky.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, nástroje marketingové komunikace,

marketingové analýzy, obchodní centrum, McKinsey 7S

ABSTRACT

The bachelor thesis is focused on marketing communication analysis of chosen company,

which is Galerie Vaňkovka in Brno. In the theoretical part, the aim was to create literary

research, which focuses on marketing communication. Then it is followed by theoretical

starting points, that were defined for practical part. In this part, the aim was to analyse the

state of marketing communication of shopping centre based on selected analyses and

methods, then evaluate these results and make recommendations, which can help shopping

centre Galerie Vaňkovka to improve their marketing communication with its customers.

Keywords: Marketing, Marketing Communication, Marketing Communication Tools,

Marketing Analysis, Shopping Centre, McKinsey 7S
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ÚVOD

Marketingová komunikace je důležitou součástí nejen marketingového mixu. V marketingu

se neustále mění moderní trendy komunikace a pro společnosti je důležité, aby trendy

sledovaly a orientovaly se v nich. Marketing už není pouze o udělání dobré reklamy,

v nynější době jde především o dobré vztahy se zákazníky. Je důležité vytvořit efektivní

a kreativní způsoby marketingové komunikace, aby zákazníka zaujala.

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu marketingové komunikace vybrané společnosti,

kterou představuje obchodní centrum Galerie Vaňkovka sídlící v Brně. Analýza

je především zaměřena na komunikaci se zákazníky ohledně pořádaných akcí. Galerie

Vaňkovka každý rok pořádá spoustu festivalů jídla, hudby, pití, sportovních akcí, letní kina,

vánoční trhy a tak podobně.

Cílem bakalářské práce je tak analyzovat současný stav marketingové komunikace

vybraného obchodního centra a následně navrhnout možná doporučení, která povedou ke

zlepšení a větší informovanosti ohledně pořádaných akcí v centru Galerie Vaňkovka.

Teoretická část se zabývá literární rešerší marketingového mixu, marketingové komunikace,

vybraných marketingových trendů a marketingových situačních analýz. Vědomosti získané

během vypracovávání literární rešerše jsou použity na vypracování praktické části

bakalářské práce. Dále jsou v bakalářské práci stanoveny tři výzkumné hypotézy, které

budou zodpovězeny pomocí matematicko-statistických metod.

V praktické části bakalářské práce je provedena analýza současného stavu marketingové

komunikace v obchodním centru Galerie Vaňkovka. V první části je představena společnost

a následně vypracovaná analýza McKinsey 7S. Dále analýza makroprostředí zvaná jako

PESTE analýza, analýza mezoprostředí pomocí Porterova modelu pěti konkurenčních sil.

Následně je provedena analýza současného stavu marketingové komunikace, ke které je

využita mimo jiné využit benchmarking. Dále jsou zodpovězeny tři zmiňované výzkumné

hypotézy pomocí matematicko-statistických metod. V praktické části je také prezentována

SWOT analýza, která zobrazuje silné i slabé stránky a příležitosti i hrozby společnosti.

V závěrečné části jsou s pomocí výsledků z provedených analýz současného stavu

marketingové komunikace a dotazníkového šetření navrhnuty mé vlastní návrhy na zlepšení

v oblasti komunikace se zákazníky a lepší propagací pořádaných akcí, které by mohly vést

ke zlepšení současného stavu marketingové komunikace v centru Galerie Vaňkovka.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Galerie Vaňkovka patří k největšímu obchodní centru v Brně. Konkurence obchodních

center je velká a je důležité se neustále věnovat novým trendům. Je zapotřebí, aby obchodní

centrum dokázalo komunikovat se zákazníky a neustále je informovat o novinkách v centru,

proto musí mít správně nastavené jednotlivé nástroje marketingové komunikace.

Hlavním cílem bakalářské práce bude analýza současného stavu marketingové komunikace

ve vybrané společnosti. Po provedení analýzy budou následně vytvořeny návrhy na zlepšení

marketingové komunikace, které budou obchodnímu centru sloužit jako podklad pro

zlepšení komunikace se zákazníky, větší informovanost a návštěvnosti pořádaných eventů.

Cílem teoretické části bude zpracování literární rešerše v oblasti marketingové komunikace,

komunikačního mixu a marketingových analýz. Následně bude provedena formulace

teoretických východisek a pomocí matematicko-statistických metod, a dedukce bude

provedeno zodpovězení následujících výzkumných hypotéz:

• Výzkumná hypotéza č. 1: existuje statisticky významná závislost mezi věkem

respondentů a návštěvností sezónních akcí?

• Výzkumná hypotéza č. 2: existuje statisticky významná závislost mezi využíváním

sociální sítě Instagram a návštěvností sezónních akcí?

• Výzkumná hypotéza č. 3: existuje statisticky významná závislost mezi využíváním

sociální sítě Facebook a návštěvností sezónních akcí?

Cílem praktické části bude analýza současného stavu marketingové komunikace

v obchodním centru Galerie Vaňkovka pomocí marketingových analýz. Nejprve bude

provedena analýza McKinsey 7S, PESTE analýza, analýza prostředí pomoci modelu

Porterova pěti komunikačních sil a následně SWOT analýza. Po výsledcích z analýz budou

společnosti navržena doporučení pro lepší marketingovou komunikaci. V rámci praktické

části bude proveden kvantitativní a kvalitativní výzkum. Kvantitativní výzkum bude

proveden online dotazováním, které bude probíhat od února roku 2022 do dubna roku 2022.

Kvalitativní výzkum bude zpracován zejména pomocí polostandardizovaných interview

s vybranými zaměstnanci obchodního centra Galerie Vaňkovka. Závěrem bakalářské práce

bude na základě vybraných analýz provedena syntéza zjištěných skutečností. Následně

budou formulována doporučení, která by měla zlepšit marketingovou komunikaci se

zákazníky obchodního centra Galerie Vaňkovka sídlícího v Brně.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Obecně komunikaci lze charakterizovat jako předání různých informací nebo sdělení

od tvůrce k příjemci. Podle Přikrylové (2019) neexistuje jednotná teorie marketingové

komunikace. marketingová komunikace se může spojovat s konceptem komunikačního

procesu, který je charakterizován jako přenos sdělení. Proces se odehrává například mezi

prodávajícím a kupujícím.

Karlíček (2016) uvádí, že Marketingovou komunikací se rozumí přesvědčování cílových

skupin, které pomáhají naplňovat firmám a různým dalším institucím jejich marketingové

cíle. Většina komerčních i nekomerčních organizací se bez marketingové komunikace již

neobejde. Například obchody a služby přesvědčují své možné zákazníky, aby si zakoupili

produkty a služby, které nabízí. Politické strany zase přesvědčují své voliče, aby jim dali

svůj hlas.

Marketingová komunikace společně s výrobkem, cenou a distribucí tvoří marketingový mix.

Jejím hlavním cílem je přesvědčit zákazníka, aby změnil své názory a postoj k prospěchu

firmy, jejím výrobkům nebo službám. Mezi hlavní a nejčastější cíle marketingové

komunikace patří poskytování informací, které nejvíce přesvědčí zákazníka o koupi

produktu. Dále odlišení produktu od konkurence, vytvoření a stimulace poptávky,

stabilizace obratu a posílení firemní image.

Podle Hálka (2014) marketingová komunikace zákazníka ovlivňuje a přesvědčuje tím, že

sděluje informace. Dělí tento způsob komunikace na osobní a masovou komunikaci. Osobní

komunikace znamená přímý pohyb pouze pro konkrétní osobu. Na druhou stranu masová

komunikace znamená sdělovat sdělení více příjemcům.

Thompson (2017) uvádí, že v komerčně orientované společnosti je velice těžké zaujmout

novými, neohranými věcmi. Nacházíme se nyní na přesyceném trhu, na kterém je těžké

přinést novinku mezi konkurenčními značky. To je důvodem neustálého doporučování


[…]


▪ Nakupování

▪ Zábava

▪ Setkávání s přáteli/kolegy/rodinou

▪ Jiné…

3. Využíváte slevových akcí v obchodech v centru Galerie Vaňkovka? (typu dny Marianne,

Black Friday, …)

▪ Ano ▪ Ne

4. Víte o možnosti zakoupení dárkových poukazů v centru Galerie Vaňkovka?

▪ Ano ▪ Ne

5. Zakoupil/a jste někdy dárkový poukaz v centru Galerie Vaňkovka?

▪ Ano ▪ Ne

6. Navštěvujete akce pořádané (Burger fest, Vaňkovka fest, letní kino, ...) centrem Galerie

Vaňkovka?

▪ Ano ▪ Ne

7. Pomocí jakého informačního prostředku se dozvídáte o pořádaných akcí v centru

Galerie Vaňkovka? (možnost vybrat více odpovědí)

▪ Facebook

▪ Instagram

▪ Rádio

▪ Billboard

▪ Webové stránky

▪ E-mail

▪ Jiné

8. Je pro Vás jednoduché najít informace o pořádané akci?

▪ Ano ▪ Ne

9. Účastníte se soutěží, které pořádá centrum Galerie Vaňkovka v pasáži nebo na

sociálních sítí?

▪ Ano

▪ Ne

▪ Nevšiml/a jsem si žádných pořádaných soutěží

10. Navštívil/a jste v poslední době webové stránky Galerie Vaňkovka? www. Galerie-

vankovka.cz

▪ Ano ▪ Ne

11. Za jakého důvodu jste navštívil/a webové stránky? (možnost vybrat více odpovědí)

▪ Informace o centru

▪ Kontakt

▪ Informace o obchodech

▪ Informace o parkovaní

▪ Informace o akcích

▪ Jiné …

12. Je pro Vás jednoduché najít informace, které hledáte na webových stránkách centra

Galerie Vaňkovka?

▪ Ano ▪ Ne

13. Kde si nejvíce všímáte umístěných reklam?

▪ Sociální sítě

▪ OOH (billboardy, reklamy v dopravních prostředcích, …)

▪ Rádiové spoty

▪ Televizní reklamy

▪ Tiskové reklamy

14. Používáte Facebook?

▪ Ano ▪ Ne

15. Věnujete pozornost facebookovým příspěvkům centra Galerie Vaňkovka?

▪ Ano ▪ Ne

16. Používáte sociální síť Instagram?

▪ Ano ▪ Ne

17. Věnujete pozornost instagramovým příspěvkům centra Galerie Vaňkovka? –

▪ Ano ▪ Ne

18. U kterého nákupního centra si nejvíce všímáte reklam?

▪ Obchodní centrum Futurum

▪ Nákupní centrum Královo pole

▪ Nákupní centrum Galerie Vaňkovka

▪ AVION Shopping Park Brno

▪ OC Campus Square

▪ OC Olympia Brno

19. V čem podle Vás centrum Galerie Vaňkovka vyniká nad konkurencí? (možnost vybrat

více odpovědí)

▪ Počtem obchodů

▪ Nabídkou obchodů

▪ Nabídkou restaurací

▪ Nabídkou pořádaných akcí

▪ Umístění centra

▪ Vzhled centra

▪ Služby a obchody

▪ Servis centra (poukázky, možnost balení dárků)

▪ Jiné

20. Co se Vám na centru Galerie Vaňkovka líbí nejvíce?

▪ Volná odpověď

20. Co Vám v centru Galerie Vaňkovka schází?

▪ Volná odpověď

21. Kolik Vám je let?

▪ 15–25 let

▪ 26–40 let

▪ 41–60 let

▪ 60 a více

22. Jste:

▪ Student

▪ Pracující

▪ Nezaměstnaný

▪ Na mateřské dovolené

▪ Senior

23. Jaké je Vaše bydliště?

▪ Brno střed

▪ Brno okolí

▪ Brno venkov

▪ Jiné

24. Jaké je Vaše pohlaví?

▪ Žena

▪ Muž

▪ Jiné

25. Jaký je Váš měsíční příjem?

▪ Do 15 000 Kč

▪ 1001 Kč – 25 000 Kč

▪ 25 001 Kč – 35 000 Kč

▪ 35 001 Kč a více

PŘÍLOHA P II: MEZIVÝPOČTY

Výzkumná hypotéza č. 1: existuje statisticky významná závislost mezi věkem respondentů

a návštěvností sezónních akcí?

Věk/Návštěvnost sezónních

akcí
Ano Ne

15–25 let 192,4187 396,5813

26–40 let 14,37423 29,62577

41–60 let 4,900307 10,09969

61 a více 1,306748 2,693252

Věk/Návštěvnost sezónních

akcí
Ano Ne

15–25 let 0,000911 0,000442

26–40 let 0,183879 0,089217

41–60 let 0,165408 0,080255

61 a více 0,072007 0,034937

Výzkumná hypotéza č. 2: existuje statisticky významná závislost mezi využíváním sociální

sítě Instagram a návštěvností sezónních akcí?

Využívání sociální sítě Instagram/

návštěvnost sezonních akcí
Ano Ne

Ano 204,5061 421,4939

Ne 8,493865 17,50613

Využívání sociální sítě Instagram/

návštěvnost sezonních akcí
Ano Ne

Ano 0,001193 0,000579

Ne 0,028715 0,013932

Výzkumná hypotéza č. 3: existuje statisticky významná závislost mezi využíváním sociální

sítě Facebook a návštěvností sezónních akcí?

Využívání sociální sítě

Facebook/návštěvnost sezonních akcí
Ano Ne

Ano 176,7377 364,2623

Ne 36,26227 74,73773

Využívání sociální sítě

Facebook/návštěvnost sezonních akcí
Ano Ne

Ano 0,028957 0,01405

Ne 0,141135 0,068478
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