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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce A

Bakalářská práce je zpracována v rozsahu 74 stran textu a dvou příloh. Cílem bakalářské práce je navrhnout zlepšení
marketingové komunikace v obchodním centru Galerie Vaňkovka; v návrzích na zlepšení studentka vychází
z provedených analýz, které si stanovila v metodice zpracování. Studentka zpracovala kritickou rešerší literárních
zdrojů, čímž si vytvořila teoretický rámec pro následné zpracování BP: propracování analýz, vycházejících
z kvantitativního a kvalitativního výzkumu a výsledný návrh, doporučující zlepšení marketingové strategie.

2. Teoretická část práce B

Literární zdroje tématu BP byly vhodně zvoleny, správně citovány a na jejich základě studentka mohla dobře
postupovat při analýzách marketingové komunikace obchodního centra Galerie Vaňkovka. Se znalostí teorie si
studentka naformulovala tři hypotézy.

3. Praktická část práce – analýza B

Studentka zpracovala charakteristiku obchodního centra, pro analýzy využila kvantitativního i kvalitativního sběru
dat, zpracovala analýzu 7S McKinsley, analýzu STP, analyzovala jednotlivé využívané nástroje marketingové
komunikace provedla analýzu PESTE, s vyústěním do analýzy SWOT.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná A

Navrhovaná doporučení pro zlepšení marketingové strategie vycházejí z provedených analýz a tvůrčího přístupu
studentky.

5. Formální úroveň práce B

Formální úprava práce, citace zdrojů i grafická úprava splňují požadavky kladené na standardní bakalářskou práci.

Závěrečné hodnocení BP* A

V bakalářské práci studentka zpracovala téma pro zlepšení marketingové komunikace obchodního centra Galerie
Vaňkovka. Z celkového zpracování BP je zřejmé, že studentka má ke zkoumané problematice vztah, a ke zlepšení
marketingové komunikace přistupuje se zájmem. Lze konstatovat, že cíle kladené na zpracování bakalářské práce
byly splněny.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. V příloze č. I, je v dotazníku (otázka č.25) uveden rozsah příjmu 1001 Kč – 25 000 Kč. Jedná se o překlep v textu
nebo byl dotazník takto distribuován?

2. Uvádíte, že při získávání dat jste využila metod kvalitativního výzkumu. Kolik respondentů a jakých pracovních
pozic (str. 39 „s vybranými zaměstnanci“) byli respondenti zahrnutí do rozhovorů pro analýzu metodou 7S
McKinsley?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.
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